
令和６年５月吉日 

お客様各位 

 富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社 

取締役社長 旗生泰一 

 

ソフトウェアおよびサービス商品の料金等価格改定（値上げ）のお知らせ 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。皆様におかれましては平素より格別のご愛顧を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

ご承知の通り、コロナ影響に始まり地政学リスクからの情勢不安等を背景とした世界的な高インフレによる原

燃材料高・物流コスト増に加え、昨今の急激な円安影響と物流の 2024 年度問題は、日本経済にも様々な影響を

与えております。 

こうした状況の下、お客様に安定的に弊社商品をお届けするために、弊社としましてもあらゆる手段を講じ、

様々な企業努力を重ねて参りましたが、現在の情勢は弊社の自助努力だけでは、対応困難な状況となっておりま

す。 

つきましては、不本意ではございますが、今後ご提供するソフトウェアおよびサービス商品等の価格改定を実

施させていただくこととしました。 

お客様におかれましては、ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますとともに、今後ともより一層の

ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

＜価格改定対象＞ 

1. 対象となる商品・サービスにおける価格改定について 

 ソフトウェア本体、オプション品 現行の標準価格を 15%程度 

 サービス商品 現行の標準価格を 15%程度 

 マルチベンダーサービス 現行の標準価格を 20%程度 

2. 実施時期 

 令和６年 7 月１日以降 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

株式会社テクノル 

経営企画本部営業企画部営業推進課 

メール：a-sui@technol.co.jp   TEL：0178-47-8311 

 

以上 

 

 

mailto:a-sui@technol.co.jp

